UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolutiones
Lectissimorum Casuum**

Diana, Antonino

Antverpiæ, 1645

Iubilæum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41753

56 Dispensatus in irregularitate cum clausulâ, vt non possit celebrare in loco delicti, potest celebrare in Ecclesiâ existente in suburbis illius ciuitatis; illa enim non veniunt nomine ciuitatis, nisi in fauorabilibus. *p. 4. tr. 4. re. 123.*

Iubilæum.

1 **Q**VI fecit confessionem sacrilegam, & sumpsit Eucharistiam indignè, si in vltimo Iubilæi termino per actum contritionis, cum Deo redeat in gratiam, cõiequetur Iubilæum. *Henriq. & alij 3 p. 3. tr. 4. ref. 148. & p. 5. tr. 12. ref. 17.*

2 Qui noluit consequi Iubilæum, si die Sabbathi secundæ hebdomadæ mutet illud propositum, poterit absolui à reseruatis, & consequi Iubilæum, dummodò ieiunia commutentur. Si quis autem adimpletis omnibus ad Iubilæum requisitis, die Dominicâ quæ est vltima Iubilæi, velit Eucharistiam sumere, & imprudens aliquid deglutiat, potest Confessarius Communionem in aliud opus commutare. *Sanctarel. & alij p. 3. tr. 4. ref. 152. & p. 5. tr. 12. ref. 25. & 26.*

3 Ad Iubilæum consequendum non est necesse omnia opera præscripta in-

tra

tra eandem hebdomadam implere. Bonacin & alij 5. Imò quamuis in iubilæo expressè dicatur, vt communio sumatur die Dominico post ieiunia, sufficit quouis alio die illam sumere. Item si dicatur orationem, vel elemosynam faciendam tribus ieiuniorum diebus, lucrabitur iubilæum qui vno aliquo die ea fecerit, idque ex præsumptâ mente Papæ Boss. Qui autem omnibus peractis incidit in casum reseruatium, potest ab illo absolui virtute Iubilæi, etiam si antea esset lucratus iubilæum; quia tempus Iubilæi nondum effluxit. Leone p. 3. tr. 4. ref. 153. & p. 5. tr. 12. ref. 17. & 22.

4. Qui semel lucratus est iubilæum, non potest illud ipsum alibi iterum lucrari. Suar. & alij 3. Qui tamè ex ignorantia inuincibili nesciuit promulgatum esse iubilæum, poterit illo transacto intra duas hebdomadas à die notitiæ lucrari. Vel qui in patriâ neglexit poterit illud alibi lucrari. Sanctarel. & Vgolin. p. 3. tr. 4. ref. 151.

5. Qui primâ hebdomadâ lucratus est iubilæum, potest illud iterum lucrari secundâ, & absolui à reseruatibus. Imò sicut potest sepius à reseruatibus absolui

ant

ante
etiam
iubilæi
ref. 4
6
quer
quis
tem
tif. si
vel b
ta ex
alij 3
perit
p. 4. tr.
7
visti
ficis
qua
dent
8 S
plur
à Pa
solu
telt
pau
las v
9 Q
dan
post

ante consecutionem iubilæi, cur non etiam postmodò duret adhuc tempus iubilæi. Henric. & alij 12. p. 2. tract. 17. ref. 49. & p. 5. tr. 12. ref. 28.

6 Ad orationem pro iubilæo consequendo sufficit virtualis intentio ut quis audito iubilæo habuerit voluntatem faciendi opera iuxta mentem Pōtif. sufficit autem quæcumque minima, vel brevis oratio, vel etiam aliā debita ex voto, aut pœnitentiā. Suarez & alij 3. Ademque est de omnibus aliis operibus requisitis. Sanctarel. & alij 4. p. 1. tr. 12. ref. 33 & 55.

7 Qui post publicationem iubilæi hinc visitavit Ecclesias, & deinde aliò proficiscitur, lucrabitur iubilæum si ibi reliqua opera faciat: quia hæc non dependent à loco. Laym. *ibid* ref. 54.

8 Si in iubilæo Episcopus designaret plures Ecclesias visitandas, quam sint à Papa in Urbe præscriptæ, sufficere tot solum visitare; quia Episcopus non potest onerare privilegium Papæ: quòd si pauciores designaret, sufficere illas solum visitare. Boss. *ibid*. 56.

9 Qui commisit tamulo eleemosynam dandam, si is vel non det, vel non nisi post tempus iubilæi, herus non lucrabitur

tur iubilæum. Bonacina & alij 3. et si
contrà sentiat Sà *ibid. ref. 31.*

10. Quando in formâ indulgentiæ dic-
citur, *verè pœnitentibus & confessis*; suffi-
cit vt lucraturus indulgentiam con-
fessus fuerit. Quadragesimâ præteritâ,
& habeat propositum confitendi Qua-
dragesimâ futurâ: quia talis dicitur con-
fessus secundùm ius. Suarez & alij 8. p. 1.
tr. 11. ref. 105.

11. Qui propter impotentiam physica-
cam, vel moralem non potest confite-
ri, sed contritus sumit communionem,
probabiliter lucratur iubilæum. Hen-
riq. & alij 6. sed contrarium est tenen-
dum. Suarez & alij 6. Quòd si quis non
haberet conscientiam peccati mortalis
non teneretur confiteri: quia non so-
let præcipi confessio nisi de mortali-
bus. Suar. & alij 18. Quòd si quis post
confessionem factam in nouum pec-
catum incideret ante iubilæi consecu-
tionem, non teneretur iterum confite-
ri. Granad. & alij 2. *ibid. ref. 107. & p. 3.*
tr. 4. ref. 126. & p. 5. tr. 12. ref. 29. 30. & 1.

12. Quando duobus diebus immédia-
tis concurrunt duo Iubilæa, non est
necesse repetere confessionem, & com-
munionem, sed tantùm alia opera,

Tus-

Turrrian. part. 4. tract. 4. resol. 166.

13 Qui sub finem temporis quo expirat Iubilæum, vel Bulla Cruciatæ, cœpit confiteri, nec potuit iustas ob causas absolui, potest elapso anno virtute Bullæ, vel Iubilæi præcedentis absolui, quia confessio fieri cœpta est tempore idoneo. Sanch. & alij. p. 1. tr. 11. res. 94.

14 Quando in Iubilæo conceditur omnibus facultas eligendi Confessarium ab Ordinario approbatum, possunt Moniales, etiam subiectæ Regularibus, eligere quemvis, nec est necesse ut eligant ex illâ Religione. Bonacin. & alij. 3. quamvis aliqui velint eum debere antè indicari Ordinario, eò quòd sine huius licentiâ prohibitus sit accessus ad monasteria. Faustus & alij. 3. p. 3. tr. 4. res. 154. & p. 5. tr. 12. res. 12. & p. 6. tract. 8. resol. 28.

15 Quamvis in Bullâ requiratur ut Confessarius eligendus sit approbatus ab Ordinario, hoc tamen intelligendum est tantùm respectu secularium, unde Religiosi poterunt eligere approbatum tantùm à suo Prælato. Sanstarell. & alij. 7. p. 5. tr. 12. res. 37.

16 Confessarius virtute Iubilæi potest absoluerè à casibus Episcopo reseruatiss;

cùm possit absoluere à reseruatīs Pontifici Suarez, Vasquez, & alij 6. sed in illâ generalī facultate non comprehenduntur tamen casus Bullæ Cœnæ. Suar. & alij 5. Quando verò ij etiam conceduntur exceptâ hæresī, non potest absolui hæreticus etiam occultus, & emendatus p. 3 tr. 4. res. 149. & p. 5. tr. 12. res. 34. & 35.

17 Quando in iubilæo excipiuntur vota castitatis & Religionis, conceduntur omnia alia. Imò etsi nulla excipiantur in generali concessione quoad vota, probabile est intelligi etiam reseruatâ, præter illa duo. Sanchez & alij 2 sed contrarium est probabilius. Suarez & alij 4 p. 5 tr. 12. res. 58.

18 Potest quis tempore iubilæi petere commutationem votorum, vel operū præscriptorum ab vno Confessario, & postea aleri confiteri. Sanchez & alij 9. *ibid.* res. 51.

19 Qui consecutus est iubilæum, non tamen confessus, quia peccati mortalis sibi conscius non erat, non potest transacto iubilæo à peccatis reseruatīs ante illud commissis, & per obliuionem omissis absolui; quia cùm hic nō fuerit tempore iubilæi confessus, non fuit
vllq

ullo modo sublata referuatio. (Suar. & alij.) Contrarium tamen est etiam probabile (Sanctarell. & Leone.) Quod si tempore Iubilæi omisit in confessione peccatum referuatum ex iustâ causâ, puta ne manifestaret complicem, potest elapso Iubilæo ab hoc peccato à quocumque Confessario absolui; quia referuatio censetur indirectè ablata. Homobonus. p. 3. tr. 4. ref. 150.

20 Qui de Confessarij consensu distulit confessionem post transactum Iubilæum, potest ab illo absolui à casibus referuatis post elapsum Iubilæum commissis: hæc enim videtur esse mens Summi Pontif. alioquin iste non posset lucrari Iubilæum, atque ita Confessario morem gerens esset deterioris conditionis quàm alij. Fausto & alij, *ibid.* ref. 147. & p. 5. tr. 12. ref. 27.

21 Qui fuit absolutus à peccatis virtute Iubilæi, quod tamen deinde non est lucratus, si postea meminuit se per oblivionem omisisse aliqua peccata referuata, potest à quocumque Confessario validè absolui: quia per priorem confessionem, sublata est referuatio. Sanchez & Portel. Neque putandum est, si quis confessus postea non est lucratus.

Iubilæum, reservationem, aut excomm. redire; non enim absolutus est ad reincidentiam: Neque peccat mortaliter murando voluntatem, & non lucrando Iubilæum. Sanchez & alij 5. p. 3. tr. 4. ref. 145. & p. 5. tr. 12. ref. 42. Idemque est de votis commutatis. non tamen poterunt postea commutari quæ tunc commutata non sunt, si non fuit lucratus Iubilæum. Sanchez & Bonacin. p. 1. tr. 16. ref. 10. & 11.

22 Per Iubilæum etiam anni sancti, sicut & per Bullam Cruciatæ, non suspenduntur priuilegia Regularium commutandi vota, in eis dispensandi, & absoluedi à reseruatis. Sanchez & alij. p. 1. tr. 11. ref. 100. & in addit. 3. p. ref. 23.

23 Potest Confessarius etiam transacto Iubilæo commutare vota illius poenitentis, qui Iubilæum consecutus est: quia priuilegium commutandi vota, dispensandi, &c. non est additum ulli tempore. Sanchez & alij 2. p. 2. tr. 16. ref. 9. Non tamen eodem modo potest postea absolvere à reseruatis, nisi de oblitis tempore Iubilæi p. 5. tr. 12. ref. 40.

24 Qui impleuit opera præscripta in Iubilæo, semper lucratur plenariam indulgentiam quantumuis multas debeat

beat pœnas. Suarez & alij 5. *ibid.*
ref. 18.

Iudex.

1 **A**Duocatus potest esse Iudex in
causâ cuius fuit patronus, etiam
alterâ parte insciâ, modò sententiam
ferat secundùm leges, nullo habito re-
spectu ad affectionem carnalem. Cor-
duba. *p. 3. tr. 5. ref. 56.*

2 Acta iudicis excommunicati non-
tolerati sunt inualida. Suar. & alij 4. sed
toleratus validè iurisdictionem exercet
Suar. & Less. Ideoque iudicando non
peccat nisi venialiter. Caietan. & alij 4.
p. 5. tr. 9. ref. 108. 109. & 131.

3 Non tantùm in causis capitalibus,
sed etiam in civilibus licet appellare à
iudice inferiori, etiam si sententiam ru-
lerit iuxta opinionem probabiliorem:
Iudex enim superior ad quem appella-
tur, potest iudicare secundùm opinio-
nem probabilem, relictâ probabiliori.
Turrian. & alij *p. 3. tr. 5. ref. 104.*

4 Iudex non peccat, si quando plures
litigantes æquali iure temporis gau-
dent, vnus causam ante alios expediat
ex pacto oblato muneris; spectato enim
iure naturali, non facit aliis iniuriam,